
阿倍野区 住之江区  令和６年 ６月 ６日 

各大阪市立小学校長 様 

大阪府立住之江支援学校 

校 長  益子 典子 

 

令和７年度 中学部 就学に関する教育相談のお知らせ 

 

向暑の候、校長先生におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校教育推進にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、本校中学部の教育相談を次のとおり実施しますので、お知らせいたします。 

つきましては、保護者の方とご相談の上、中学部教育相談申込書【別紙１】にて、逓送または FAX

でお申し込みいただきますようお願いいたします。次の期間の希望者がいない場合は【別紙２】にて希

望なしの返信をお願い致します。 

本校進学の際には、「就学に関する教育相談」を９月下旬までに受けていただく必要があります。 

 ご不明な点がございましたら、教頭または中学部主事までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

１ 日程   令和６年７月２２日（月） 

令和６年７月２３日（火） 

令和６年７月２４日（水） 

令和６年８月２３日（金） 

令和６年８月２６日（月） 

※ 時間は（10:00～）・（13:30～）・（15:00～） 

※ 第 3 希望までご記入ください。 

 

２ 場所   大阪府立住之江支援学校 

         （大阪メトロ四つ橋線「北加賀屋駅」下車 3 番出口西へ 330ｍ 

       ※ お車での来校はご遠慮ください。 

 

３ 内容   令和７年度 就学に関する教育相談 

 

４ 対象   本校通学校区域（阿倍野区・住之江区）内 

       児童及び保護者 特別支援学級又は原学級担任 

※教育相談には、本人・保護者・所属校の担当の先生の参加をお願いしております。 

 

（裏面につづく） 

大阪府立住之江支援学校 

 電 話  ０６－６６８３－２６２２ 

 F A X  ０６－６６８６－１７０９ 

担当者 教頭 岩井・岡本 

中学部主事 河合 

 



 

５ 申し込み方法 

       添付されている【別紙】もしくは、本校ホームページより【教育相談申込書】を

ダウンロードし、必要事項を記入したものを、小学校より教頭先生を通じて  

６月２４日（月）までに本校教頭又は中学部主事まで逓送または FAX でお申し

込みください。お手数をおかけしますがよろしくお願いします。 

※ 上記日程、時間が難しい場合には中学部主事までご相談ください。 

 

６ 決定通知 

相談日が決まりしだい、本校よりご連絡いたします。 

 

７ 持ち物 

① 療育手帳（取得されている場合）  

② 身体障がい者手帳（取得されている場合） 

③ 精神障がい者保健福祉手帳（取得されている場合） 

④ 筆記用具  

⑤ 上靴（スリッパで歩きにくい児童のみ） 

 

８ その他  

※ 学校間のみでの打合せ等が必要な場合は、お電話等でその旨をご連絡ください。 

※ 教育相談当日は児童と一緒にお越しください。 

※ お申込みしたにもかかわらず、開催日 1 週間前になっても本校よりお返事がな

い場合は行き違いの可能性がありますので、お手数ですがご連絡ください。 

 

 ご提出いただいた個人情報につきましては、進路に関わる資料以外の用途で使

用することはありません。また、本校に進学されなかった場合は適切に処理させ

ていただきます。 



 


